
令和７年９月２９日（月）～令和８年４月 
市民の皆様にはしばらくの間、大変ご不便をおかけいたしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

※新御殿場市立図書館の開館日は改めてお知らせします。 

 

 貸出は９月２８日（日）まで行います。以降、延長手続きはできません。 

 返却は現図書館・富士岡地区図書館・けやきかん・ふじざくらのブックポストをご利用ください。 

 移動図書館車ライオンズ号は閉館後、１ヶ月程度、各ステーションを巡回して返却本を回収します。 

 

 資料リクエストの最終受付日は令和７年７月２０日（日）です。 

 予約情報は自動的に引継ぎされますので、再申請等は必要ありません。 

 

 

 静岡県立中央図書館・県内市町立図書館からの借受資料の引渡最終日 

 令和７年８月１７日（日） 

 ※令和７年９月２８日（日）までに、現図書館カウンターへご返却ください。 

 

 

新御殿場市立図書館は、御殿場市民交流センター 

ふじざくらの南側に移転します。 

令和８年４月の開館を目指して建設中です。 

開館をお楽しみに！ 

※建設中のため、現在は立ち入り禁止です。 

 

御殿場市立図書館 

移転に伴う のおしらせ 

御殿場市立図書館は、移転準備のため下記の期間閉館いたします。 

ご不便をおかけしますが、ご理解ご協力をお願いいたします。 

なお、富士岡地区図書館及び移動図書館車ライオンズ号は９月２７日（土）から

休館いたします。 

閉 館 期 間 

貸出・返却はいつまで？ 

資料のリクエストについて 

県立・市外図書館からの借受 

新しい図書館の場所は？ 

  

玉
穂
支
所 

新
東
名
高
速
道
路 

御殿場 

典礼会館 
陸上競技場入口 玉穂支所入口 

要確認 



 

 

図書館休館中の読書活動等支援 
 休館期間（９月２９日から令和８年４月まで）における市民の皆様の読書活

動等を支援するため、以下の事業を行います。 

 

 令和７年９月１日に電子図書館を開館し、自宅に居ながら本を読むことができる環境を整備します。 

 

 学習活動支援のため、移転業務に支障がない範囲で現図書館の２階ロビー及び会議室を開放し、引き続

き勉強等ができるようにします。 

 

 ふじざくらの交流ロビーにブースを設け、イベント等がない時に新聞２週間分、雑誌２ヶ月分、新刊本２週

間分程度を置いて、閲覧していただけるようにします。（※貸出は行いません。） 

 また、ふじざくら内にある子ども家庭センターで、児童書を閲覧いただけます。 

 

 図書館ボランティアの会が行っている「おはなし広場」を現在の図書館と同様に毎週土曜日の午後にふじ

ざくらの交流ロビーで開催します。 

 

近隣の３市３町（小山町、裾野市、長泉町、清水町、三島市、沼津市）と締結している協定に基づき、当市の

利用者カードをお持ちであれば、３市３町の図書館の本を借りることができます。 

Ⅰ．電子図書館開館 

Ⅱ．現図書館２階の開放 

Ⅲ．ふじざくらでの図書閲覧 

Ⅳ．おはなし広場 in ふじざくら 

Ⅴ．近隣３市３町の図書館利用 

【問い合わせ先】 

御殿場市立図書館 

ＴＥＬ：０５５０－８２－０３９１ 

ＦＡＸ：０５５０－８２－０３８２ 

ＨＰ インスタグラム 

 現図書館閉館、新図書館開館に

関する情報は、ＨＰ・インスタグラ

ムなどで随時更新中！ 

令和８年２月末まで（予定） 

令和８年２月末まで（予定） 

令和８年４月まで（予定） 


